事 務 連 絡

令和２年４月６日

生徒・保護者 各位

沖縄県立八重山商工高等学校

                            校 長 波 平 孝 夫

                               （公印省略）

新型コロナウイルス感染症における臨時休業について

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本

校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス防止対策のため、県立学校における一斉臨時休業が決定致しました

ので、下記の通り、本校を臨時休業致します。

新型コロナウイルスの感染の拡大を防止するための臨時休業措置であるという趣旨を踏

まえて、人の多く集まる場所等への外出を避け、基本的には自宅で過ごすようにして下さい。

尚、今後も新型コロナウイルス感染症については、最新の情報等に留意しながら対応をし

ていく所存ですので保護者の皆様におかれましても御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

（１） 臨時休業の期間：令和２年４月７日（火）～４月１９日（日）

（２） 新型コロナウイルス感染症対策

① 石けんやアルコール消毒液による手洗いや咳エチケットを徹底する。

② 毎日の検温と健康状態を記録する。健康観察シートを活用する（別紙参照）

③ 規則正しい生活や充分な睡眠をとって体力や抵抗力を高める。

④ 不要不急の外出を控えて、基本的には自宅で過ごすこと。

⑤ 換気が悪く人が集まって過ごすような空間は避けること。

（３） 県外渡航について

臨時休業中に県外へ渡航した生徒は、来沖した日の翌日から 5 日間は自宅待機とし、

5 日後健康状態に問題なければ登校させる。来沖後、２週間は健康観察を行って下

さい。（学校にも報告をお願いします）

※感染が疑われる場合は医療機関を受診する前に八重山保健所（82-4891）に

連絡するようにして下さい。

以上